[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        10.02.2017 № 95
                            г. Похвистнево
 Об утверждении Порядка  предоставления  объектов, в отношении которых планируется заключение соглашений  о муниципально-частном партнерстве

     В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 13 июля 2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом района Администрация муниципального района  Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и предоставления перечня объектов, в отношении которых планируется заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам.

 Главы района                                                                             Ю.Ф.Рябов
Утверждено

                                             Постановлением Администрации муниципального района
                                                Похвистневский Самарской области
                                                                                                      от 10.02.2017 № 95
Порядок предоставления объектов,
в отношении которых планируется заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве

1. Настоящий Порядок предоставления  объектов, в отношении которых планируется заключение соглашений  о муниципально-частном партнерстве (далее – порядок) устанавливает процесс формирования и утверждения перечня объектов, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать муниципальному району  Похвистневский Самарской области, в т.ч. и  в доле (далее – объекты), в отношении которых планируется заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве (далее – Перечень).
2.  В целях информирования потенциальных частных партнеров и концессионеров о планируемых к заключению соглашениях о муниципально-частном партнерстве утверждается перечень объектов, в отношении которых планируется заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве.

3. Формирование Перечня осуществляется уполномоченным органом ежегодно на основании сведений, представляемых органами Администрации муниципального района  Похвистневский Самарской области (далее – Администрация района) в соответствии с отраслевой принадлежностью объектов, в отношении которых планируется заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве на основании пункта 5 настоящего Порядка.
4.  Ответственным за формирование и размещения перечня объектов является уполномоченный орган. Уполномоченный орган определятся отдельным постановлением Администрации района.
5. Для формирования перечня объектов органы Администрации района ежегодно до 1 октября года, предшествующего году утверждения Перечня, представляют в уполномоченный орган:
сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение соглашений о муниципально – частном партнерстве, согласно приложению к настоящему Порядку (далее – сведения об объектах);

копии свидетельств  государственной регистрации права собственности на объекты, в отношении которых планируется заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве, или иных документов, подтверждающих наличие объектов незавершенного строительства (далее – правоустанавливающие документы), при наличии.

6. Уполномоченный орган рассматривает документы органов Администрации района, представленные в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, и включает сведения об объектах в Перечень, за исключением случаев, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
7. Сведения об объектах не включаются уполномоченным органом в случаях, если:
объект не относится к объектам, указанным в статье 7 Федерального закона РФ от 13 июля 2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
       органами Администрации района не представлены или представлены в неполном объеме документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка;
отсутствует подтверждение права собственности на объекты в отношении которых планируется заключение соглашений о муницпально-частном партнерстве.

8. Уполномоченный орган вправе запрашивать правоустанавливающие документы в соответствующих органах Администрации района.

9. Перечень носит  информационных характер. Отсутствие в перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве с лицами, выступающими с инициативой заключения соглашения.

       10. Перечень утверждается постановлением Администрации района.

        11. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Администрации района, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, определенном Правительством Самарской области для размещения информации о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве.
Приложение 1

                                             к Порядку предоставления объектов,
 в отношении которых планируется
заключение соглашений о
муниципально-частном партнерстве

Сведения

об объектах, в отношении которых планируется

заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве
	п/п
	Наименование объекта, адрес объекта
	Вид работ в рамках соглашения муниципально-частного партнерства
	Предполагаемая мощность объекта
	Планируемая сфера применения объекта

________________________________(Ф.И.О)